
Prot. n.j29368 del 7 9/09/2019 - [UOR: Settore Gest. Utenze, Attività Edilizie e R.U. - Classif. 11/2 - Rep.17/2019]

UNIvERsITÀ
DEGLI Smni
DEL MousE

DIVISIONE PROGRAMMAZIONE E SVILUPPO

CENTRALE DI COMMITTENZA

AREA SERVIZI TECNICI

SETTORE GESTIONE UTENZE E ATTIVITÀ EDILIZIE

DETERMINA Dl AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA

OGGETTO: Affidamento lavori di messa in sicurezza mediante la realizzazione di recinzione dei manufatti
esistenti e delle aree di proprietà dell’Università ubicati in c/da Tappino in Campobasso, di
sistemazione del parcheggio brecciato a servizio del Collegio Medico in C/da Tappino (CB), del
parcheggio retrostante il Il Edificio Polifunzionale e la realizzazione di n. 3 basi di cemento
armato presso il III Edificio Polifunzionale, in via F. De Sanctis Campobasso. CIG:
ZBE29388DE.

IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la Determina Direttoriale n.142 del 30/07/2019 con la quale è stato autorizzato
l’espletamento di una idonea gara per l’affidamento dei lavori riportati in oggetto;

PRESO ATTO che la gara, mediante RDO n.235297812019, è stata pubblicata sul portale del MEPA
in data 30 luglio 2019 con invito rivolto a n. 30 operatori economici sorteggiati dal
portale del MEPA ed iscritti alla Categoria “Lavori di manutenzione edili - OG1” -

termine di scadenza per la presentazione delle offerte fissata aI 28 agosto 2019;

RILEVATO che entro il suddetto termine di scadenza sono pervenute a sistema le offerte delle
seguenti ditte:

1. CIOCCA PASQUALE di Ferrazzano (CB);

2. I.S. MULTISERVIZI di Venafro (IS);

3. TERCOS S.R.L. di Isernia (IS);

4. VENDITTI COSTRUZIONI di Vinchiaturo (CB);

RILEVATO che la proceduta di gata prevede l’aggiudicazione con il criterio del minor prezzo
offerto sull’importo posto a base di gara di € 39.900,00;

CONSIDERATO che il R.U.P, Geom. Franco CONTE, nei giorni 2 e 4 settembre 2019, ha provveduto
alla valutazione delle offerte pervenute sul portale del MEPA e alla documentazione
integrativa richiesta;

che, a conclusione dei processi telematici di valutazione della documentazione, il
R.U.P. ha approvato la graduatoria stilata dal sistema con l’aggiudicazione provvisoria
della RDO all’impresa CIOCCA PASQUALE con sede in c/da Sambuco n.71, 86010
Ferrazzano (CB) — risultata prima con il ribasso del 36,15% sull’importo posto a base
di gara corrispondente all’importo lavori di €24.757,76 (oltre a € 1.125,12 per oneri di
sicurezza), per un complessivo di € 25.882,88 oltre IVA al 22%;

VISTA la dichiarazione sostitutiva, resa ai sensi del D.P.R. 445/2000, rilasciata dall’impresa
CIOCCA Pasquale in data 28/08/2019, circa il possesso dei requisiti previsti dal
Disciplinare di Gara e la successiva positiva verifica effettuata dall’Università e sulla
base delle certificazioni rilasciate dagli enti competenti;

CONSIDERATO che il quadro economico finale dei lavori risulta così rideterminato:

- Importo lavori e forniture € 24.757,76

- Oneri di sicurezza

___________

Sommano

- IVA sui lavori + Oneri di Sicurezza

- Economia di gara

RISCONTRATO

€ 1.125,12

€ 25.882,88

€ 5.694,23

€14.017,12

€ 798,00

€46.392,23

- Incentivo progettazione Legge 21 6/96 e succ. (2%)

Totale



ACCERTATA la disponibilità finanziaria per l’anno 2019 alla voce di costo del Bilancio con codifica
CA.04.041 .04.03.02, denominata “Manutenzione ordinaria e riparazione di immobili”,
Vincolo n.567/201 9;

DETERMINA

1) di autorizzare l’aggiudicazione definitiva della procedura negoziata relativa alla RDO sul MEPA n.
2352978/2019 per l’affidamento dei lavori di messa in sicurezza mediante la realizzazione di recinzione
dei manufatti esistenti e delle aree di proprietà dell’Università ubicati in c/da Tappino in Campobasso,
di sistemazione del parcheggio brecciato a servizio del Collegio Medico in C/da Tappino (CB), del
parcheggio retrostante il Il Edificio Polifunzionale e la realizzazione di n. 3 basi di cemento armato
presso il III Edificio Polifunzionale, in via E. De Sanctis Campobasso, a favore della ditta CIOCCA
PASQUALE di Ferrazzano (CB) per l’importo netto contrattuale di € 25.882,88 oltre ad € 5.694,23 per
un totale complessivo di € 31.577,11;

2) di approvare il seguente quadro economico definitivo dei lavori:

- Importo lavori e forniture € 24.757,76
- Oneri di sicurezza € 1.125,12

Sommano € 25.882,88
- VA sui lavori + Oneri di Sicurezza € 5.694,23
- Economia di gara € 14.017,12
- Incentivo progettazione Legge 216196 e succ. (2%) € 798,00

Totale €46.392,23

3) di autorizzare l’impegno di spesa complessiva di € 46.392,23, comprensivo di IVA, economie di gara
ed incentivo per funzioni tecniche, alla voce di costo del Bilancio dell’anno 2019 denominata
“Manutenzione ordinaria e riparazione di immobili” con codifica CA.04.041.04.03.02, vincolo 567/2019;

4) di autorizzare il Responsabile del Procedimento ad utilizzare, qualora si determinasse l’esigenza, le
economie di gara per le variazioni quantitative del contratto nel rispetto di quanto disciplinato
dalI’art.106 del D.L.vo 50/2016;

5) di nominare Direttore di esecuzione del Contratto il Geom. Antonio Valerio dell’Area Servizi Tecnici
dell’Università degli Studi del Mouse;

6) di autorizzare la liquidazione, secondo quanto disposto dall’art.5 deI Regolamento per la disciplina del
fondo di incentivazione per le funzioni tecniche, della somma di € 638,40 pari all’80% dell’importo lordo
di € 798,00, riservato dell’incentivo per le attività di progettazione e esecuzione lavori svolte dai tecnici
dell’Area Servizi Tecnici dell’Università, secondo la ripartizione riportata nel quadro allegato “A”;

7) di autorizzare l’accantonamento della quota del 20% pari ad € 159,60, destinata all’acquisto di beni,
strumentazioni e tecnologie funzionali a progetti di innovazione (ai sensi dell’art.l 1 del Regolamento
per la disciplina del fondo d’incentivazione per le funzioni tecniche), al momento della liquidazione dei
relativi compensi di cui al punto 5);

8) di autorizzare l’emissione del documento di stipula sul MEPA successivamente all’acquisizione di tutta
la documentazione prevista dal Disciplinare di Gara;

Il presente provvedimento, in ossequio al principio di trasparenza, è pubblicato ai sensi dell’art. 29 del DLgs. 5012016 nel proprio sito
web e sul portale del MIT, ai fini della generale conoscenza.

IL DIRETTORE GENERALE

(Dott. Valerio BARBIERI)
(Documento informatico sottoscntto con firma digitale ai sensi del D.Lvo n. 8212005, ami. e norme collegate)

COSTI RICAVI

Codice Progetto Codice Progetto

. . . Disponibile sulDisponibile sul progetto E €
progetto

CA.04.04 1.04.03.02Voce COAN Voce COAN
Manutenzione ordinaria e riparazione di immobili

Vincolo da provvedimento n. €

Annotazioni: UA.ATE.AC.ST. — vincolo n. 567 di euro 46.551,83 complessive per iniziativa
— Data 17.09.2019


